

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



**雲白國際有限公司**  
**YNBY International Limited**

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：00030)

**截至二零二五年六月三十日止六個月之  
未經審核中期業績**

雲白國際有限公司(「本公司」)之董事(「董事」)會(「董事會」)欣然呈報本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)自二零二五年一月一日至二零二五年六月三十日止六個月期間(「報告期」)之未經審核中期業績，連同經選定解釋附註及自二零二四年一月一日至二零二四年六月三十日止六個月期間的比較數字，載列如下：

**未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表**

	附註	截至六月三十日止六個月 二零二五年 港元 (未經審核)	二零二四年 港元 (未經審核)
<b>收益</b>	4	<b>396,442,188</b>	362,301,718
銷售成本		<b>(375,135,844)</b>	(338,563,930)
<b>毛利</b>		<b>21,306,344</b>	23,737,788
其他收入、收益及虧損		<b>649,626</b>	133,552
預期信貸虧損撥備回撥淨額		—	327,956
銷售及分銷開支		<b>(4,948,777)</b>	(2,476,961)
一般及行政開支		<b>(12,660,277)</b>	(16,024,498)
<b>經營溢利</b>		<b>4,346,916</b>	5,697,837
財務費用	5	<b>(190,797)</b>	(1,643,378)
分佔一間合營企業虧損		—	(1,620)
除稅前溢利	6	<b>4,156,119</b>	4,052,839
所得稅開支	7	<b>(1,782,876)</b>	(2,644,499)
<b>本公司擁有人應佔期內溢利</b>		<b>2,373,243</b>	1,408,340

## 未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表(續)

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年	二零二四年
	港元	港元
	(未經審核)	(未經審核)
<b>除稅後其他全面收益／(開支)</b>		
其後可能重新分類至損益之項目：		
換算海外經營業務產生之匯兌差額	<u>1,114,615</u>	<u>(267,139)</u>
<b>本公司擁有人應佔期內全面收益總額</b>	<u><u>3,487,858</u></u>	<u><u>1,141,201</u></u>
<b>本公司擁有人應佔每股盈利：</b>		
基本(每股港仙)	8 <u><u>0.034</u></u>	<u><u>0.02</u></u>
攤薄(每股港仙)	<u><u>0.027</u></u>	<u><u>0.02</u></u>

## 未經審核簡明綜合財務狀況表

		於二零二四年 十二月 三十一日 港元 (經審核)	於二零二五年 六月三十日 港元 (未經審核)
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		3,116,483	2,739,428
使用權資產		10,362,478	8,390,066
於一間合營企業之投資		10,593	—
遞延稅項資產		—	1,173,862
		<u>13,489,554</u>	<u>12,303,356</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		7,019,811	268,148
應收貿易賬款	10	114,871,673	140,256,133
應收貸款及利息		—	—
其他應收賬款、按金及預付款項	11	11,327,644	11,618,827
可收回稅項		8,789,697	—
現金及現金等價物		212,482,172	296,073,117
		<u>354,490,997</u>	<u>448,216,225</u>
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付賬款	12	61,272,089	65,685,740
合約負債		1,791,573	1,637,251
應付一名股東款項		30,946,177	27,947,001
銀行借款		2,159,734	—
租賃負債		3,937,541	3,917,562
應付稅項		—	247,218
		<u>100,107,114</u>	<u>99,434,772</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>254,383,883</u>	<u>348,781,453</u>
<b>資產總值減流動負債</b>		<u>267,873,437</u>	<u>361,084,809</u>

## 未經審核簡明綜合財務狀況表(續)

		於二零二五年 六月三十日	於二零二四年 十二月 三十一日
	附註	港元 (未經審核)	港元 (經審核)
<b>非流動負債</b>			
租賃負債		4,492,168	6,432,959
其他應付賬款	12	<u>1,500,000</u>	<u>1,500,000</u>
		<u>5,992,168</u>	<u>7,932,959</u>
<b>資產淨值</b>		<u><b>355,092,641</b></u>	<u><b>259,940,478</b></u>
<b>資本及儲備</b>			
股本		75,999,142	67,999,142
儲備		<u>279,093,499</u>	<u>191,941,336</u>
<b>總權益</b>		<u><b>355,092,641</b></u>	<u><b>259,940,478</b></u>

# 未經審核簡明綜合財務報表附註

自二零二五年一月一日至二零二五年六月三十日止六個月期間

## 1. 一般資料

本公司於百慕達註冊成立，其股份於香港聯合交易所有限公司（「**聯交所**」）上市。其註冊辦事處地址為Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM11, Bermuda。雲南白藥集團股份有限公司（「**雲南白藥**」）為本公司之控股股東。其主要營業地點地址為香港鰂魚涌英皇道979號太古坊康橋大廈32樓。

本公司的主要業務為投資控股。本集團主要從事貨品及商品貿易業務。

未經審核簡明綜合財務報表以港元（「**港元**」）呈列，港元亦為本公司之功能貨幣。

## 2. 編製基準

此等簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「**香港會計師公會**」）頒佈之香港會計準則第34號「**中期財務報告**」及聯交所證券上市規則（「**上市規則**」）之適用披露規定而編製。

此等簡明綜合財務報表應與截至二零二四年十二月三十一日止年度之年度財務報表一併閱覽。編製此等簡明綜合財務報表所用之會計政策及計算方法與編製截至二零二四年十二月三十一日止年度之年度財務報表所採用者一致。

## 3. 應用新訂香港財務報告準則會計準則及其修訂本

截至二零二五年六月三十日止六個月（「**報告期**」），本集團已採納所有由香港會計師公會頒佈、與其業務有關且於二零二五年一月一日開始之會計年度生效之新訂及經修訂香港財務報告準則會計準則。香港財務報告準則會計準則包括香港財務報告準則（「**香港財務報告準則**」）、香港會計準則（「**香港會計準則**」）及詮釋。採納該等新訂及經修訂香港財務報告準則會計準則並無導致本集團之會計政策、本集團簡明綜合財務報表之呈列方式以及報告期及過往年度之已呈報金額出現重大變動。

本集團並無採納已經頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則會計準則。本集團已開始評估該等新訂及經修訂香港財務報告準則會計準則之影響，惟尚無法說明該等新訂及經修訂香港財務報告準則會計準則會否對本集團之經營業績及財務狀況產生重大影響。

#### 4. 收益及分部資料

向董事(即主要營運決策人(「**主要營運決策人**」))呈報以分配資源及評估分部表現的資料乃集中於已交付或已提供的貨品或服務類型。董事已選擇按照產品及服務的差異構建本集團的組織架構。於達致本集團的可呈報分部時，並無將主要營運決策人識別的經營分部匯總計算。

特別是，根據香港財務報告準則第8號，本集團之可呈報及經營分部如下：

- (i) 貿易分部從事貨品及商品貿易；
- (ii) 其他分部從事提供營銷服務、產品註冊服務及採購OEM/ODM服務。

#### 分部收益及業績

以下為按可呈報及經營分部劃分之本集團收益及業績分析：

#### 於報告期(未經審核)

	貨品及商品貿易 港元	其他 (附註) 港元	總計 港元
收益	<u>396,442,188</u>	<u>—</u>	<u>396,442,188</u>
毛利	<u>21,306,344</u>	<u>—</u>	<u>21,306,344</u>
分部業績	<u>16,753,060</u>	<u>—</u>	<u>16,753,060</u>
未分配公司收入、收益及虧損			133,290
未分配公司開支			(12,539,434)
財務費用			<u>(190,797)</u>
除稅前溢利			<u><u>4,156,119</u></u>

4. 收益及分部資料(續)  
 分部收益及業績(續)  
 截至二零二四年六月三十日止六個月(未經審核)

	貨品及商品貿易 港元	其他 (附註) 港元	總計 港元
收益	<u>362,301,718</u>	<u>—</u>	<u>362,301,718</u>
毛利	<u>23,737,788</u>	<u>—</u>	<u>23,737,788</u>
分部業績	<u>20,196,245</u>	<u>—</u>	<u>20,196,245</u>
未分配公司收入、收益及虧損			205,636
未分配公司開支			(14,704,044)
財務費用			(1,643,378)
分佔一間合營企業虧損			<u>(1,620)</u>
除稅前溢利			<u><u>4,052,839</u></u>

分部業績指各分部在未分配董事袍金、若干銀行利息收入、若干其他收入、收益及虧損、分佔一間合營企業業績、若干一般及行政開支以及若干財務費用之情況下所賺取溢利。本集團以此方法向主要營運決策人報告，藉此分配資源及評估表現。

附註： 本集團於報告期及截至二零二四年六月三十日止六個月保留提供市場推廣服務、產品註冊服務及採購OEM/ODM服務的能力。

#### 4. 收益及分部資料(續)

##### 分部資產及負債

以下為按可呈報及經營分部劃分之本集團資產及負債分析：

	貨品及商品貿易 港元	總計 港元
<b>於二零二五年六月三十日(未經審核)</b>		
分部資產	353,152,816	353,152,816
未分配資產		<u>107,366,765</u>
		<u><b>460,519,581</b></u>
分部負債	(65,643,125)	(65,643,125)
未分配負債		<u>(39,783,815)</u>
		<u><b>(105,426,940)</b></u>
<b>於二零二四年十二月三十一日(經審核)</b>		
分部資產	312,287,211	312,287,211
未分配資產		<u>55,693,340</u>
		<u><b>367,980,551</b></u>
分部負債	(61,261,765)	(61,261,765)
未分配負債		<u>(46,778,308)</u>
		<u><b>(108,040,073)</b></u>

為監察分部表現及分配分部間的資源：

- 所有資產均分配予可呈報經營分部，惟若干物業、廠房及設備、若干使用權資產、於一間合營企業之投資、若干其他應收賬款、按金及預付款項以及若干銀行結餘及現金除外，該等資產以組合形式管理。
- 所有負債均分配予可呈報及經營分部，惟若干其他應付賬款、應付一名股東款項及若干租賃負債除外，該等負債以組合形式管理。

## 5. 財務費用

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 港元 (未經審核)	二零二四年 港元 (未經審核)
銀行借款之利息開支	17,933	212,467
可換股債券之實際利息開支	–	1,182,965
租賃負債之利息開支	172,864	247,946
	<u>190,797</u>	<u>1,643,378</u>

## 6. 除稅前溢利

除稅前溢利已扣除以下各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 港元 (未經審核)	二零二四年 港元 (未經審核)
董事酬金	4,106,006	2,193,197
確認為開支之存貨成本	375,135,844	338,563,930
物業、廠房及設備折舊	442,709	466,946
使用權資產折舊	1,977,523	2,086,822
與短期租賃有關之開支	206,026	262,937

## 7. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 港元 (未經審核)	二零二四年 港元 (未經審核)
即期稅項		
— 中華人民共和國(「中國」) 企業所得稅(「企業所得稅」)	(2,956,738)	(2,644,499)
遞延稅項	<u>1,173,862</u>	<u>—</u>
	<u>(1,782,876)</u>	<u>(2,644,499)</u>

### (a) 香港利得稅：

根據利得稅兩級制，合資格集團實體的首2,000,000港元溢利將按8.25%的稅率徵稅，而超過2,000,000港元的溢利將按16.5%的稅率徵稅。不符合利得稅兩級制的集團實體的溢利將繼續按16.5%的統一稅率徵稅。於報告期，由於本集團的估計應課稅溢利已被結轉的稅務虧損抵銷，故無須就香港利得稅計提撥備。截至二零二四年六月三十日止六個月，由於並無應課稅溢利，故無須就香港利得稅計提撥備。

### (b) 中國企業所得稅：

於報告期，根據中國企業所得稅法(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施條例，中國附屬公司之稅率為25%(截至二零二四年六月三十日止六個月：25%)。若干附屬公司符合「小型微利企業」資格，享受稅務減免政策。小型微利企業年度應納稅所得額未超過人民幣3,000,000元的部分，減按25%的稅率計算應納稅所得額，並按20%的稅率繳納企業所得稅。

## 8. 每股盈利

每股基本及攤薄盈利乃按以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 港元 (未經審核)	二零二四年 港元 (未經審核)
<b>盈利</b>		
計算每股攤薄盈利的盈利	<u>2,373,243</u>	<u>1,408,340</u>
<b>股份數目</b>		
期初已發行普通股	6,799,914,160	6,799,914,160
發行新股的影響	<u>176,795,580</u>	<u>—</u>
計算每股基本盈利之普通股加權平均數	6,976,709,740	6,799,914,160
尚未行使的可換股債券產生的潛在攤薄普通股的影響	<u>1,937,984,496</u>	<u>—</u>
計算每股攤薄盈利之普通股加權平均數	<u>8,914,694,236</u>	<u>6,799,914,160</u>

截至二零二四年六月三十日止六個月的攤薄每股盈利計算並未假設可換股債券的轉換，原因為可換股債券的轉換將導致本公司每股盈利增加。

## 9. 股息

於報告期及截至二零二四年六月三十日止六個月並無派付或擬派任何股息，而自報告期末起亦無擬派任何股息。

## 10. 應收貿易賬款

	於	於
	二零二五年 六月三十日 港元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 港元 (經審核)
應收貿易賬款	140,256,133	114,871,673
減：預期信貸虧損撥備淨額	<u>—</u>	<u>—</u>
	<u>140,256,133</u>	<u>114,871,673</u>

## 10. 應收貿易賬款(續)

有關貨品及商品貿易之應收貿易賬款獲授出之信貸期介乎30日至90日之間(二零二四年十二月三十一日：90日)。

以下為本集團於報告期末按發票日期(與各收益確認日期相若)呈列之應收貿易賬款(扣除預期信貸虧損撥備淨額前)賬齡分析：

	於 二零二五年 六月三十日 港元 (未經審核)	於 二零二四年 十二月三十一日 港元 (經審核)
0至90日	123,257,182	111,298,165
91至180日	5,277,215	3,573,508
181至365日	11,721,736	—
	<b>140,256,133</b>	<b>114,871,673</b>

於報告期末，本集團若干應收貿易賬款已逾期未付但未減值，而由於信貸質素並未顯著惡化及該等款項仍被視為可收回，故本集團並無確認減值虧損。本集團並無就上述應收貿易賬款持有任何抵押品。

## 11. 其他應收賬款、按金及預付款項

	於 二零二五年 六月三十日 港元 (未經審核)	於 二零二四年 十二月三十一日 港元 (經審核)
其他應收賬款	3,126,511	3,525,399
按金	299,546,099	305,516,701
預付款項	7,770,950	1,110,277
	<b>310,443,560</b>	<b>310,152,377</b>
減：預期信貸虧損撥備淨額	<b>(298,824,733)</b>	<b>(298,824,733)</b>
	<b>11,618,827</b>	<b>11,327,644</b>

## 12. 貿易及其他應付賬款

	於 二零二五年 六月三十日 港元 (未經審核)	於 二零二四年 十二月三十一日 港元 (經審核)
應付貿易賬款	63,260,999	50,214,610
其他應付賬款及應計費用	<u>3,924,741</u>	<u>12,557,479</u>
	<u><b>67,185,740</b></u>	<u><b>62,772,089</b></u>
總額就報告目的分析為：		
流動	65,685,740	61,272,089
非流動	<u>1,500,000</u>	<u>1,500,000</u>
	<u><b>67,185,740</b></u>	<u><b>62,772,089</b></u>

非流動部分為租賃辦公室的復還原費用撥備，租賃期為四年。

附註： 應付貿易賬款之信貸期介乎0至90日之間（二零二四年十二月三十一日：45至180日）。本集團設有財務風險管理政策以確保所有應付賬款均於信貸時限內結清。

於報告期末，按發票日期呈列之應付貿易賬款之賬齡分析載列如下：

	於 二零二五年 六月三十日 港元 (未經審核)	於 二零二四年 十二月三十一日 港元 (未經審核)
0至30日	38,118,927	50,207,562
31至60日	24,925,125	—
61至90日	209,899	—
超過90日	<u>7,048</u>	<u>7,048</u>
	<u><b>63,260,999</b></u>	<u><b>50,214,610</b></u>

## 管理層討論及分析

### 業務回顧

自二零二五年一月一日至二零二五年六月三十日止六個月期間（「**報告期**」），本集團已將其業務組合納入(i)貨品及商品貿易業務，包括(a)電子商務貿易業務，(b)於中華人民共和國（「**中國**」）進行保健品原材料貿易業務，及(c)分銷本公司控股股東雲南白藥集團股份有限公司（「**雲南白藥**」）生產及冠以其品牌的若干產品（「**雲南白藥產品**」）至海外市場；及(ii)其他分部，主要提供營銷服務、產品註冊服務及採購OEM/ODM服務。

### 貨品及商品貿易

貨品及商品貿易分部主要包括電子商務貿易業務、於中國之保健品原材料貿易業務及分銷雲南白藥產品業務。

本集團的電子商務貿易業務主要為銷售貼上第三方品牌的產品，該等產品採購自海外供應商並售予唯品會、京東及天貓等中國知名網上平台及Coupang、Lazada及Shopee等海外網上平台。本公司時常與其客戶（主要為電子商務貿易平台）溝通，以了解彼等的產品需求。同時，本公司檢討其存貨及／或自其廣泛的供應商網絡尋求報價，並可能根據本公司供應能力在變幻莫測的市場情況下適時下達訂單。當本公司確認收到客戶訂單後，本公司將(i)確保來自現有存貨及／或多個不同供應商的供貨數量及質量；(ii)安排向供應商支付相關款項（倘適用）；(iii)利用自有或分包之第三方倉庫接收自本公司供應商訂購的貨品，並安排自有團隊或委聘第三方進行品質檢查；(iv)促使產品交付予本公司客戶；(v)安排產品通過海關檢查及清關（倘適用）；(vi)促進相關客戶服務（包括但不限於售後服務）；(vii)與業務夥伴合作並制定相關產品的進一步營銷及銷售並監控該等產品的銷售趨勢；及(viii)本公司通常於交付訂購貨品後每單銷售信貸期內在電子商務平台收取貨款。

本集團於二零一九年開始大麻二酚原材料貿易及大麻二酚萃取物業務，作為其大麻二酚貿易業務的自然擴張，本集團自二零二二年初開始從事生產原材料的採購，涉及為保健品及化妝品行業的現有及潛在客戶供應化妝品及保健品的其他植物提取物及原材料，包括包裝材料、山梨醇、甜菊糖苷、月桂酸、丙三醇等。此外，根據本公司與雲南白藥於二零二二年十二月十三日訂立的**框架協議**，本集團為雲南白藥採購磷酸氫鈣以生產牙膏。作為本集團先前提提供的服務的適當延伸，本集團不再被動地採購客戶所需的產品，而是在為現有及潛在客戶提供供應鏈服務方面扮演更積極的角色。

本集團已充分具備有效引領保健品行業所需的資源、經驗及附屬公司，並深信保健品原材料貿易將成為本集團盈利的主要來源。本集團管理團隊致力於利用該等資產繼續推動我們業務的增長及成功。

自二零二三年五月起，本集團根據框架協議將雲南白藥產品分銷至海外市場，以利用其現有的海外分銷網絡及營銷經驗協助雲南白藥產品拓展至海外市場。新分銷網絡不僅符合雲南白藥集團的全球化戰略，亦為本集團創造新的收入來源，從而實現協同效應，並惠及本集團及雲南白藥。

於報告期，本公司取得框架協議項下雲南白藥產品的全球（中國除外）獨家經銷授權。該授權擴大本集團的產品分銷範圍，包括旗艦產品「雲南白藥」系列藥品、「雲南白藥」牙膏系列產品、全科系列產品、醫療器械及工業產品，以及個人護理產品，從而使收入來源多元化。在泰國生產的雲南白藥牙膏首次成功銷售，為本公司國際擴張策略的重要里程碑，顯示本公司在保持嚴謹品質標準的同時，利用國際製造專業技術提高生產效率。此亦標誌雲南白藥牙膏首次在中國大陸以外地區生產及銷售。

雲南白藥產品（包括泰國生產的牙膏）的分銷與雲南白藥集團的全球化戰略一致，並充分利用本集團現有的海外分銷網絡及市場營銷專業知識，創造新的收入來源，提高市場佔有率。

於報告期，本集團貿易分部錄得總收益約396,400,000港元，較自二零二四年一月一日至二零二四年六月三十日止六個月期間（「二零二四年上半年」）的約362,300,000港元上升約9.4%。於報告期，該分部錄得分部溢利約16,800,000港元（二零二四年上半年：約20,200,000港元）。分部溢利減少乃主要由於中國貿易業務的下行壓力持續導致貨品及商品貿易業務的毛利率由二零二四年上半年的約6.6%收窄至報告期的約5.4%。

## **其他分部－營銷服務、產品註冊服務及採購OEM/ODM服務**

就提供專業服務而言，本集團將(i)協助客戶根據相關海外監管及註冊規定進行產品註冊；(ii)協助客戶進行產品知識產權註冊；(iii)為客戶及其產品提供海外市場推廣服務；及(iv)為客戶提供海外市場拓展服務。

於報告期，儘管本集團其他分部並無產生任何收益(二零二四年上半年：無)，亦無產生任何分部溢利或虧損(二零二四年上半年：無)，但本集團保留提供市場推廣服務、產品註冊服務、採購OEM/ODM服務的能力。

## **展望**

於二零二五年上半年，儘管中國的典型宏觀經濟增長軌跡因複雜的全球環境而略有偏離，但在中國政府「數字商務三年行動計劃(2024-2026)」支持下，中國的數字商務領域仍在繼續前進。儘管國際利率上漲、區域競爭加劇、人民幣疲弱及全球政治不確定性等挑戰依然持續，但中國電子商務市場的整體增長，如二零二五年前五個月社會消費品零售總額按年增長8.5%至人民幣6.0萬億元，為本集團帶來有利環境。

此外，中國政府積極推動中醫藥的科技創新及國際化，令中醫藥在全球的認受性不斷提高，為本集團帶來強勁的增長機遇。國家中醫藥管理局在「一帶一路」倡議中取得的進展促進政府間的合作，並擴大中醫藥在國際醫療體系中的影響力。此一積極勢頭，加上不斷發展的技術能力及強化行業監管框架，為中藥出口及優質發展創造出有利環境。本公司處於有利位置，可把握該等趨勢，在不斷擴大的全球中藥市場推動顯著增長。

雲南白藥集團產品的獨家經銷權，加上泰國生產牙膏的成功推出，使本公司在國際市場上取得大幅增長。本公司將繼續監察市場趨勢，並可能於框架協議於二零二六年五月屆滿後，與雲南白藥集團磋商新協議或續訂協議。

建基於自二零二二年以來的成功業務策略，本集團對增長前景充滿信心，尤其是在中國市場，並認為貨物及商品貿易(包括電子商貿業務、供應鏈貿易業務及中藥國際貿易業務)蘊藏重大商機。本集團將憑藉其良好往績及策略定位，把握該等機遇，推動該等主要業務範疇大幅增長。

## 銷售開支及分銷開支

於報告期，本集團錄得銷售及分銷開支約4,900,000港元，較二零二四年上半年增加約99.8%。銷售及分銷開支增加主要由於擴大現有貿易業務於亞洲市場的市場推廣活動及有關產品市場推廣及銷售、產品註冊及貿易網絡的國際業務發展（特別是東南亞國家（「東盟」））。

## 一般及行政開支

於報告期，本集團之一般及行政開支約為12,700,000港元（二零二四年上半年：約16,000,000港元），減少約20.6%。該減少乃主要由於嚴格控制成本，以及報告期內因營運事務產生的專業費用減少所致。

## 財務費用

於報告期及二零二四年上半年，所產生財務費用分別約為200,000港元及約為1,600,000港元，報告期較二零二四年上半年大幅減少約88.4%。財務費用減少乃主要由於二零二四年上半年可換股債券錄得實際利息開支約1,200,000港元；而於二零二四年十月三十日可換股債券到期後，報告期內並無產生可換股債券實際利息開支。

## 所得稅開支

於報告期，本公司所產生的所得稅開支約為1,800,000港元（二零二四年上半年：約2,600,000港元）。所得稅開支的減少乃主要歸因於報告期確認因遞延稅項資產產生的稅項抵免約1,200,000港元（二零二四年上半年：無）。

## 每股盈利

於報告期，每股基本盈利約為0.034港仙（二零二四年上半年：0.02港仙），而每股攤薄盈利約為0.027港仙（二零二四年上半年：0.02港仙）。每股基本及攤薄盈利的增加主要是歸因於報告期內淨溢利增長。

## 財務狀況

股東權益由於二零二四年十二月三十一日的約259,900,000港元顯著增加至於二零二五年六月三十日的約355,100,000港元，此乃主要由於報告期內按本公司股東於二零二四年五月十六日通過的決議案授予董事的一般授權，於配售新股中發行新股份所致。由於二零二五年五月發行新股份的淨代價，致資產總值由於二零二四年十二月三十一日的約368,000,000港元增加約25.1%至於二零二五年六月三十日的約460,500,000港元。

## 流動資金及財務資源

於二零二五年六月三十日，本集團之現金及現金等價物約為296,100,000港元(二零二四年十二月三十一日：約212,500,000港元)。於二零二五年六月三十日，本集團並無任何銀行借款(二零二四年十二月三十一日：銀行借款約2,200,000港元，為以人民幣計值的於一年內到期之定息短期貸款)。於二零二五年六月三十日，本集團的資產負債比率為0%(二零二四年十二月三十一日：約0.8%)，乃按計息借款總額除以本集團資產淨值計算。

## 股息

董事會並不建議就報告期派發中期股息(二零二四年上半年：零)。

## 股本及集資活動

於二零二五年六月三十日，本公司之已發行普通股(「**股份**」)總數為7,599,914,160股(二零二四年十二月三十一日：6,799,914,160股)。

於二零二零年十月，本公司向雲南白藥集團發行本金額為500,000,000港元的可換股債券，而所得款項淨額約為498,000,000港元，相當於淨價格約為0.257港元(「**認購事項**」)，以提供財務資源尋求令業務多元化的機遇。到期後，合共1,937,984,496股每股面值0.01港元的普通股(總面值：約19,379,845港元)可按每股0.258港元的轉換價進行轉換及發行。於認購協議日期(即二零一九年十月十四日)每股收市價為0.260港元。有關進一步詳情，請參閱本公司日期為二零二零年九月十一日及二零二三年一月十二日的通函。於二零二五年六月三十日，自認購事項日期起，認購事項所得款項淨額約439,000,000港元已根據本公司日期為二零二零年九月十一日及二零二三年一月十二日的通函以及本公司日期為二零二五年三月十四日的公告所述計劃用途予以動用(有關所得款項淨額用途的進一步詳情，請參閱下表載列的明細)，而認購事項的未動用所得款項淨額約為59,000,000港元。

該可換股債券已於二零二四年十月三十日到期。有關進一步詳情，請參閱本公司日期為二零二四年十月二十九日的公告。

於二零二二年六月，本公司按認購價每股0.285港元(淨價格約為每股0.284港元)向新華長城集團有限公司配售351,762,000股每股面值0.01港元的普通股(總面值：約3,517,620港元)，所得款項總額約為100,000,000港元(所得款項淨額約為100,000,000港元)(「**二零二二年配售事項**」)，以為本集團擴展計劃及增長策略補充長期資金以及拓寬股東基礎。於二零二二年配售協議日期(即二零二二年四月十四日)，每股收市價為0.244港元。於二零二五年六月三十日，自二零二二年配售事項日期起，二零二二年配售事項所得款項淨額約72,000,000港元已根據本公司日期為二零二二年四月十四日、二零二二年五月十六日及二零二五年三月十四日的公告所述計劃用途予以動用，而二零二二年配售事項未動用所得款項淨額約為28,000,000港元。

於二零二五年五月，本公司按認購價每股0.1161港元（淨價每股約0.1149港元）向不少於六名獨立第三方配售800,000,000股每股面值0.01港元的普通股（總面值：8,000,000港元），所得款項總額約為93,000,000港元（所得款項淨額約為92,000,000港元）（「二零二五年配售事項」），以進一步擴大本公司股東的股本基礎，優化本公司的資本架構，支持本公司的健康持續發展。於二零二五年配售協議日期（即二零二五年五月二日），每股收市價為0.145港元。於二零二五年六月三十日，二零二五年配售事項所得款項淨額尚未動用，而二零二五年配售事項未動用所得款項淨額約為92,000,000港元。

下表概述(i)認購事項及二零二二年配售事項所得款項淨額的用途以及(ii)於二零二五年三月十四日之新分配的所得款項用途之變更及由此產生之認購事項及二零二二年配售事項之未動用所得款項淨額。

	於二零二四年 十二月三十一日 所得款項淨額的 未動用餘額	於二零二五年 三月十四日 變更所得款項 淨額用途 <附註1>	自二零二五年 一月一日至 二零二五年 六月三十日 六個月期間 所得款項淨額之 實際使用情況	於二零二五年 六月三十日 所得款項淨額的 未動用餘額 <附註4>
	百萬港元	百萬港元	百萬港元	百萬港元
<b>認購事項</b>				
購置大麻二酚萃取物存貨作貿易用途	5	(5)	-	-
亞洲市場現有貿易業務的營銷費用	-	5	(3)	2
設立大麻種植及萃取及貿易業務	70	(70)	-	-
擴展現有原材料貿易業務	-	70	(30)	40
擴展大麻二酚相關目標業務	27	(27)	-	-
擴展現有電子商務貿易業務	-	27	(10)	17
	<u>102</u>	<u>-</u>	<u>(43)</u>	<u>59</u>
總計	102	-	(43)	59

	於二零二四年 十二月三十一日 所得款項淨額 的未動用餘額  百萬港元	於二零二五年 三月十四日 變更所得款項 淨額用途 <附註1> 百萬港元	自二零二五年 一月一日至 二零二五年 六月三十日 六個月期間 所得款項淨額 之實際使用情況  百萬港元	於二零二五年 六月三十日 所得款項淨額 的未動用餘額 <附註4> 百萬港元
<b>二零二二年配售事項</b>				
擴展與東盟的大麻二酚化妝品產品及工業 大麻貿易業務	40	(40)	—	—
擴展現有原材料貿易業務	—	40	(20)	20
於中國研發中草藥及於泰國、印尼、新加 坡、韓國及馬來西亞等發展貿易網絡	10	—	(2)	8
總計	<u>50</u>	<u>—</u>	<u>(22)</u>	<u>28</u>

下表概述於二零二五年五月二十二日根據二零二五年配售事項發行新股份及二零二五年配售事項所得款項淨額之用途詳情。

	於二零二五年 五月二十二日 籌集之 所得款項淨額 <附註2> 百萬港元	於二零二五年 一月一日至 二零二五年 六月三十日 六個月期間 實際使用 所得款項淨額  百萬港元	於二零二五年 六月三十日 尚未使用之 所得款項 淨額結餘  百萬港元
<b>二零二五年配售事項</b>			
東盟市場產品的註冊、開發、OEM/ODM等<附註3>	15	—	15
東盟市場的營銷、推廣及貿易網絡開發<附註3>	15	—	15
東盟市場產品的營銷及銷售<附註4>	25	—	25
一般營運資金及供本集團日後投資／擴展之用<附註3>	37	—	37
總計	<u>92</u>	<u>—</u>	<u>92</u>

#### 附註1

於二零二五年三月十四日，鑑於香港政府對大麻二酚產品的政策改變及本集團的整體市場環境，本公司董事會已議決將大麻二酚相關業務的所有未動用所得款項重新分配至本集團的現有貿易業務。詳情請參閱本公司日期為二零二五年三月十四日的公告。

#### 附註2

於二零二五年五月，本公司向不少於六名獨立股東配售800,000,000股普通股，所得款項淨額約為92,000,000港元。有關詳情，請參閱本公司日期為二零二五年五月二日、二零二五年五月五日、二零二五年五月十五日及二零二五年五月二十二日的公告。

#### 附註3

本公司擬於二零二五年十二月三十一日前悉數動用所得款項淨額。

#### 附註4

本公司擬於二零二六年十二月三十一日前悉數使用所得款項淨額。

### 資金及庫務政策

本集團採納審慎的庫務政策。本集團管理層持續就客戶的財務狀況進行信貸評估，以減低本集團面對的信貸風險。除持續進行信貸評估外，董事會密切監察本集團的流動資金情況，以確保本集團資產、負債及承擔的流動資金結構符合其資金需求。

### 報告期後事項

於二零二五年六月三十日後及截至本公告日期，本集團並無任何重大期後事項。

### 資產抵押

於二零二五年六月三十日，本集團概無抵押資產作為本集團獲授的一般銀行融資之擔保（二零二四年十二月三十一日：無）。

### 資本承擔

於二零二五年六月三十日，本集團並無重大資本承擔（二零二四年十二月三十一日：無）。

### 或然負債

於二零二五年六月三十日，本集團並無重大或然負債（二零二四年十二月三十一日：無）。

## 外匯風險

本集團之大部分資產及負債以港元、美元、歐元或人民幣計值，而本集團之大部分現金及銀行結餘均以港元、美元、歐元或人民幣存放於香港及中國的持牌銀行。本集團若干部分之銷售、採購及開支乃以外幣計值，令本集團面對外幣風險。由於外幣風險被視為不重大，本集團現時並無採用外幣對沖政策。然而，管理層將繼續密切監控本集團之外匯風險，並可能會於有需要時考慮對沖重大外匯風險。

## 商品價格風險

商品產品價格受有關商品的國際及國內市價以及全球供求變動影響。商品之國際及國內市價以及其供求波動均並非本公司所能控制。因此，商品價格波動可能會影響本集團的收益及全面收益。本集團並無參與或訂立任何期權合約及價格安排，以對沖商品價格波動之風險。

## 僱員薪酬政策

於二零二五年六月三十日，本集團有35名僱員（二零二四年十二月三十一日：35名僱員）。於報告期，薪資總額、佣金、獎金及所有其他員工相關成本約為8,600,000港元（二零二四年上半年：約7,000,000港元）。本集團之薪酬政策符合現行市場慣例並根據個別僱員之表現及經驗而制訂。除基本薪金外，其他員工福利包括根據當地法律及法規的規定強制性公積金供款及醫療保險。

## 重大投資、重大收購及出售事項

於報告期，本集團並無任何附屬公司、聯營公司及合營企業之重大投資、重大收購或出售事項。

## 重大投資或資本資產的未來計劃

於二零二五年六月三十日，並無有關重大投資或資本資產的具體計劃。倘本集團參與任何重大投資或資本資產計劃，本公司將於適當時候刊發公告並遵守上市規則的相關規則。

## 購買、出售或贖回上市證券

於報告期，除本公告「股本及集資活動」一節另有披露者外，本公司及其任何附屬公司概無購買或出售本公司任何證券，且本公司亦無贖回其任何證券。

## 遵守企業管治守則

董事認為，於報告期內，本集團已遵守上市規則附錄C1所載企業管治守則（「**企業管治守則**」），惟下列偏離情況除外：

### 守則條文第C.1.5條

守則條文第C.1.5條規定，獨立非執行董事及其他非執行董事應出席股東大會，以獲取及平衡理解股東的意見。

非執行董事錢映輝先生及黃斌先生因其他重要公務而未能出席本公司於二零二五年五月十六日舉行的股東週年大會。

### 守則條文第F.1.5條

守則條文第F.1.5條規定，董事會主席應出席本公司股東週年大會。

董事會主席董明先生因其他重要公務而未能出席本公司於二零二五年五月十六日舉行之股東週年大會。執行董事湯明先生獲委任主持該股東週年大會並於會上回答本公司股東之提問。

## 董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載之整套上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「**標準守則**」）作為董事進行證券交易之操守守則。標準守則對證券交易之禁制以及披露規定亦適用於本集團之高級管理層及知悉本集團股價敏感資料之人士。全體董事向本公司確認，彼等於報告期內及截至本公告刊發日期止均一直遵守標準守則。

## 董事會多元化政策

為達致董事會成員之多元化，董事會已批准並採納董事會多元化政策（「**該政策**」）及本公司提名委員會（「**提名委員會**」）職權範圍之修訂以確保該政策適當實施。該政策乃旨在透過充分考慮董事會成員多元化之重要性，邀請及甄選不同人才加入董事會，達致本公司可持續及平衡發展。

本公司致力基於性別、年齡、文化背景、種族、教育背景、專業經驗、技能及知識等一系列多元化角度制定候選人甄選程序。

## 審核委員會及審閱賬目

董事會設立具有明確職權範圍之本公司審核委員會（「**審核委員會**」），旨在（其中包括）審閱本集團所採納之會計原則及慣例，以及討論有關審核、內部控制、風險管理及財務申報等事務。審核委員會目前包括何濤先生（一名非執行董事）及三名獨立非執行董事，即黃顯榮先生、于常海博士及彭慧冰博士。本公司於報告期之中期業績未經本公司獨立核數師審核。審核委員會已審閱本集團於報告期之未經審核簡明中期財務報表，並認為有關財務資料已按適用會計準則、上市規則及其他適用法律規定編製，並已作出充足的披露，且審核委員會並無異議。

## 刊發業績公告及中報

本中期業績公告刊發於聯交所網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))及本公司網站([www.0030hk.com](http://www.0030hk.com))。本公司於報告期的中報（載有上市規則規定的所有資料），將於適當時候寄發予股東並可於上述網站查閱。

承董事會命  
**雲白國際有限公司**  
執行董事兼行政總裁  
**湯明**

香港，二零二五年八月十五日

於本公告日期，執行董事為董明先生（主席）、湯明先生（行政總裁）及劉懷宇先生；非執行董事為何濤先生及黃斌先生；及獨立非執行董事為黃顯榮先生、于常海博士及彭慧冰博士。